
 
 
 
 
 
Sveiki atvykę į knygų, muzikos, filmų, renginių, istorijos, informacijos, kompiuterių ir 
daugybės kitų naudingų dalykų pasaulį! 
 
Biblioteka – tai draugiška ir maloni vieta, į kurią užsukti galite visiškai nemokamai. 
Bibliotekoje galite susirasti reikiamų knygų ar mokytis, atvesti vaikus į jaunimui 
skirtus renginius, pasiklausti informacijos ar naudotis bibliotekos kompiuteriais.  
 
Tapę bibliotekos nariu galėsite skolintis knygas, nuomotis DVD, CD ir audio knygas 
bei nemokamai naudotis bibliotekos kompiuteriais po pusę valandos kasdien. 
Atsiveskite ir savo vaikus – netgi kūdikiai gali tapti bibliotekos nariais! Jums tai nieko 
nekainuos, tereikės tik nurodyti keletą duomenų, tarp jų: vardą, pavardę ir adresą. Jei 
neesate Devono gyventojas ir čia tik svečiuojatės, mes paprašysime nurodyti ir savo 
namų adresą, ir adresą Devone. 
 
Jums bus išduota bibliotekos kortelė. Prašome pateikti ją prie aptarnavimo stalo (ar, 
kai kuriose bibliotekose, prie savitarnos kiosko) kartu su norimais pasiskolinti 
daiktais. Knygos skolinamos nemokamai, tačiau jei pavėluosite jas grąžinti, turėsite 
sumokėti nedidelį mokestį. DVD, CD ir audio knygoms taikomas nuomos mokestis.  
 
Pasiskolinti galima ne daugiau, kaip*: 
• 12 knygų 3 savaitėms 
• 4 DVD 1 savaitei 
• 4 muzikos CD 1 savaitei arba 4 audio knygas 3 savaitėms 
• 4 kalbos kursus 3 savaitėms 
 
(* Kitokios sąlygos taikomos asmenims iki 16 metų bei žmonėms su negalia). 
 
Jei norėsite pasilaikyti knygas dar 21 dieną, tiesiog paprašykite ir dažniausiai mes 
atsakysime „taip“! 
 
Jūs atsakote už pasiskolintus daiktus, todėl prašome neperduoti savo bibliotekos 
kortelės ar iš bibliotekos pasiskolintų daiktų jokiems kitiems žmonėms. Taip pat 
prašome mums pranešti, jei kortelę pametėte ar ją iš Jūsų pavogė bei informuoti 
mus, jei pasikeitė Jūsų asmeniniai duomenys.  
 
Jei turite kokių nors klausimų apie biblioteką arba jei esate neįgalus ir norėtumėte 
sužinoti, kokią pagalbą galėtume Jums suteikti, kreipkitės į biblioteką. Taip pat galite 
rašyti mums adresu devlibs@devon.gov.uk arba skambinti į mūsų klientų 
aptarnavimo centrą telefonu 0845 155 1001 (darbo dienomis 8-20 val., šeštadieniais 
9-13 val.) Paskambinę telefonu, galėsite pateikti savo klausimą po to, kai išklausysite 
įrašytą pranešimą.  
 
Kitoje lapo pusėje rasite informaciją, kaip naudotis Devono bibliotekų kompiuteriais. 
 

 

Devono bibliotekos               Lithuanian/Lietuvių k. 
laukia Jūsų!                             No: 17 



 

 

KAIP NAUDOTIS BIBLIOTEKŲ KOMPIUTERIAIS 

Norėdami pasinaudoti bibliotekos kompiuteriu, turite turėti bibliotekos kortelę. Jei į 
Devoną atvykote trumpam, galite gauti laikiną leidimą naudotis kompiuteriu. Jums 
tereikės pasakyti mums savo vardą ir pavardę ir mes duosime Jums laikiną lapelį su 
atspausdintu numeriu. 

Turėdami kortelę ar laikinąjį lapelį, kai kuriose bibliotekose galite pradėti naudotis 
kompiuteriu tiesiog įvedę kortelėje ar lapelyje nurodytą numerį. Kitose bibliotekose 
turėsite paprašyti darbuotojo Jus užregistruoti prie kompiuterio. 

Prieš pradėdami darbą privalote patvirtinti, kad sutinkate su mūsų taisyklėmis. Yra 
ypatingai svarbu nepažeisti įstatymų, todėl prašome nesinaudoti neteisėtais ar 
pornografiniais tinklapiais. Naudojimosi internetu ir elektroniniu paštu duomenys yra 
įrašinėjami ir kontroliuojami. Kilus įtarimų, jog kažkas netinkamai naudojosi 
kompiuteriu, mes šiuos duomenis galime patikrinti. 

Bibliotekos nariai kompiuteriu nemokamai gali naudotis pusę valandos per dieną. 
Lankytojams už naudojimąsi kompiuteriu taikomas mokestis. Spausdinimo paslaugos 
yra mokamos visiems, spausdintuvas stovi prie aptarnavimo stalo. Iki naudojimuisi 
kompiuteriu skirto laiko pabaigos likus 5 minutėms, ant ekrano atsiras perspėjimas. 
Jei Jums reikia daugiau laiko, įspėkite darbuotojus apie tai, kai tik pamatysite 
perspėjimą. Už papildomą laiką yra imamas mokestis. Šiuo metu galiojantys 
mokesčiai surašyti bibliotekos plakatuose ir lankstinukuose, juos galima rasti ir 
bibliotekos tinklapyje. 

Savo darbus galite išsisaugoti USB ar kitoje išorinėje laikmenoje. Kompiuteryje savo 
darbų saugoti negalima. 

Jei Jums mažiau nei 12 metų, elektroniniu paštu naudotis negalėsite. Internete 
naršyti galėsite (išskyrus tam tikrus tinklapius), jei Jūsų tėvai, teisėti globėjai ar 
seneliai informuos bibliotekos personalą, kad leidžia Jums tai daryti. 

Jei Jums 13-15 metų, galėsite naudotis internetu. Elektroniniu paštu galėsite 
naudotis, jei Jūsų tėvai, teisėti globėjai ar seneliai informuos bibliotekos personalą, 
kad leidžia Jums tai daryti. 

Bibliotekos darbuotojai gali padėti Jums prisiregistruoti prie kompiuterio ir suteikti 
pagalbą, tačiau, jei dar niekada nesate naudojęsi kompiuteriu arba Jums reikia 
sudėtingesnio lygio pagalbos, turėtumėte lankyti specialius kursus. Bibliotekos 
darbuotojai gali padėti Jums tokius kursus susirasti. Dažniausiai jie būna nemokami. 
Kai kuriose bibliotekose tam tikru laiku darbo kompiuteriu pagrindų mokymus veda 
patys darbuotojai. 

Norėdami gauti daugiau informacijos, kreipkitės į bibliotekos darbuotojus.  

Tikimės, kad Jums patiks lankytis Devono bibliotekose! 
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